NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

ASKARI GENERAL INSURANCE COMPANY LIMITED

Notice is hereby given that Extra Ordinary General Meeting (EOGM) of Askari General Insurance Company Limited (the Company) will be held on Friday, 29th August 2025 at 10:30 am at the Head Office of the Company at 3rd Floor, AWT Plaza, The Mall, Rawalpindi, Pakistan to transact the following businesses:

Ordinary Business:

1. To confirm the minutes of the 30th Annual General Meeting held on April 29th, 2025.

Special Business:

2. To consider and approve the increase in Authorized Share Capital of the Company from Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs 2,000,000,000 (Rupees two billion only) divided into 200,000,000 ordinary Shares of Rs. 10 each, together with consequent alteration in the Memorandum and Articles of the Association of the Company.

In this respect, the following resolutions are proposed to be passed, with or without modification, as Special Resolutions:

RESOLVED THAT the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 2,000,000,000 (Rupees two billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each by creation of 100,000,000 additional ordinary shares of Rs. 10 each.

FURTHER RESOLVED THAT the additional shares created shall rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company.

FURTHER RESOLVED THAT existing clause V of the Memorandum of Association and Article 3 of the Articles of Association of the Company be and are hereby substituted to read as follows:

Clause V of the Memorandum of Association of the Company

"The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs.10/each with powers to increase, reduce, modify, subdivide, consolidate or reorganize the capital of the Company for time being and to divide the shares into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law."

Article 3 of the Articles of Association of the Company

"The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10/each with power to the Company from time to time to increase or reduce its capital and to divide the shares in the capital for the time being into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law."

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and Company Secretary of the Company be and are hereby authorized singly to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including filing of requisite documents and returns with the Registrar of Companies - Securities and Exchange Commission of Pakistan and comply with all other legal requirements as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.

Statement of Material Facts under section 134(3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the aforesaid special business along with draft Special Resolutions are annexed with this Notice.

By order of the Board

Rawalpindi Waqas Ali
August 08, 2025 Company Secretary

NOTES:

- 1. A member entitled to attend and vote at this meeting is entitled to appoint another member as proxy. Proxies in order to be effective must be received not later than 48 hours before the time appointed for the meeting. If a member appoints more than one proxy and more than one instrument of proxy are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid. Every proxy shall have the right to attend, speak and vote in place of the member appointing him/her at the meeting.
- 2. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 23rd August 2025 to 29th August 2025 (both days inclusive). Transfers received in order at Company's Registrar, THK Associates (Private) Limited. 32-C, Jami Commercial Street # 2, DHA Phase 7, Karachi, by the close of business on 22nd August 2025 will be considered in time to attend, vote and speak at EOGM.
- 3. The CDC account/sub account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are up-loaded as per the regulations, shall for identification purposes have to produce their original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.

1

In the case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

4. The Members, who are willing to attend and participate in the EOGM through Video-Link, are requested to register themselves by sending an email at cs@agico.com.pk with subject registration for EOGM and by providing the following particulars

S. No.	Name of the Share holder	CNIC No.	Folio No.	Mobile Number	Registered Email Address

Video-Link details and login credentials will be shared with those Members whose emails containing all the above particulars are received on or before August 22nd, 2025.

The shareholders, who wish to send comments/suggestions on the agenda of EOGM, can email the Company at cs@agico.com. pk and the same will be discussed in the meeting and made part of the minutes of the meeting.

11. INTIMATION OF CHANGES IN ADDRESS

The members are requested to notify the change of their registered addresses, if any, immediately to the Company's Independent Share Registrar.

12. ATTENDANCE AT EOGM

A corporation or Company, being a member of the Company may appoint any of its officials or any other person through a resolution of its board of directors to attend and vote at the meeting.

The members should quote their folio number/ CDS IDs in all correspondence with the Company and should bring original documents at the time of attending the EOGM.

CDC account holders will further have to follow the following guidelines as laid down in Circular No. 1 dated 26th January 2000 issued by the PSX.

For attending the meeting

- i. In case of individuals, the account holder or sub account holder and/ or the person whose security(ies) is in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/ her original CNIC or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature of the nominee along with his original CNIC or original passport shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

For appointing proxies

- i. In case of individuals, the account holder or sub account holder and/ or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form as per the requirements stated above.
- ii. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.
- iii. The proxy shall produce his/ her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- iv. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature along with his original CNIC or original passport shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

13. POSTAL BALLOT ON SPECIAL BUSINESS

The Company shall provide its members with options of e-voting or voting by postal ballot for any business transacted as special business in accordance with the provisions of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018. Shareholders will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot, i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to the conditions contained in the aforesaid regulations.

Procedure for E - Voting

- a) Detail of the e-voting facility will be share through an e-email with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail address available in the register of members of the Company by the Close of Business of 22nd August 2025.
- b) The web address and login details will be communicated to members via email. The security code will be communicated to members through SMS from the web portal of THK Associates (Private) Limited (being the e-voting service providers).
- c) Identity of the members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- d) E-voting lines will start from 26 August 2025, 09:00 a.m. and shall close on 28 August 2025 at 5:00 p.m. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Members, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

Procedure for voting Through Postal Ballot

- (a) For members who wish to opt for voting through the Post, Ballot Paper is being published and the same is also available on the Company's website:
 - https://www.agico.com.pk/notices.php.
- (b) The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of CNIC/NICOP or Passport (in case of foreign national), should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's register 3rd Floor, AWT Plaza, The Mall, Rawalpindi or email at cs@agico.com.pk on or before August 28th, 2025, during working hours.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning special business to be transacted at the EOGM of the Company to be held on 29th August 2025.

Agenda No. 2 - Special Business: To consider and approve the increase in Authorized Share Capital of the Company from Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs 2,000,000,000 (Rupees two billion only) divided into 200,000,000 Ordinary Shares of Rs. 10 each together with consequent alteration in the Memorandum and Articles of Association of the Company.

In accordance with SECP S.R.O. 310(I)/2025, the Company is required to have a minimum paid-up capital of Rs. 2,000 million by 2030. As a prerequisite for meeting this requirement, the Board of Directors (the Board) of the Company in its meeting held on 07th August 2025, has approved and recommended that the authorized share capital of the Company be increased from Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 2,000,000,000 (Rupees two billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each by creation of 100,000,000 additional ordinary shares of Rs. 10 each.

The new shares, whenever issued, shall carry same voting rights and rank pari passu with the existing ordinary shares in all respect/matters in conformity with the provisions of the Companies Act, 2017.

The proposed increase in authorized share capital will also necessitate amendments in Clause V of the Memorandum of Association (MOA) and Article 3 of the Articles of Association (AOA) of the Company, of which details are as follows:

Clause V of the Memorandum of Association:

Existing Clause The authorized share capital of the Company is Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each with powers to increase, reduce, modify, subdivide, consolidate or reorganize the capital of the Company for the time being and to divide the shares into several classes in accordance with provisions of law. Proposed Clause The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each with powers to increase, reduce, modify, subdivide, consolidate or reorganize the capital of the Company for time being and to divide the shares into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law.

Article 3 of Articles of Association:

Existing Clause	Proposed Clause
(Rupees 1 billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each with power to the Company from time to time to	The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each with power to the Company from time to time to increase or reduce its capital and to divide the shares in the capital for the time being into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law.

No Director or Chief Executive of the Company or their relatives has any direct or indirect interest in the proposed increase in authorized share capital and alteration in the Memorandum of Association and Articles of Association, except in their capacities as Director / Chief Executive / shareholders.

Proxy Form

I/We		of	being
			ordinary shares, hereby
or failing him/her ——		of	
	Meeting of the Company to		and on my/our behalf at the ugust 2025 at 10:30 a.m. and
Folio No.	CDC Ac	count No.	Signature
	Participant ID	Account No.	
			Revenue Stamp
Signed this	day of	_2025.	
Witness:			
Si	gnature		
	Name —		
,	Address		
CNIC No./Pass	port No.		

Notes:

- 1. Signature should agree with the specimen signature registered with the Company.
- 2. The Proxy Form must be deposited at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of holding the Meeting.
- 3. No person shall act as proxy unless he/she is a member of the Company.
- 4. CDC Shareholders and their proxies are each requested to attach an attested Photocopy of their Computerized National Identity Card or Passport with this proxy form before submission to the Company.



Askari General Insurance Company Limited

Ballot paper for voting through post for the Special Business at the Extra Ordinary General Meeting to be held on Friday, August 29,

2025, at 10:30 a.m. at the Head Office (3rd Floor, AWT Plaza, The Mall, Saddar, Rawalpindi, Pakistan). Website: https://www.agico.com.pk Folio / CDS Account Number Name of Shareholder / Proxy Holder Registered Address Number of shares Held CNIC/Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached) Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation, and federal Government) Name of Authorized Signatory CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy to be attached) **Instructions For Poll** 1. Please indicate your vote by ticking (V) the relevant box. 2. In case if both the boxes are marked as (v), you poll shall be treated as "Rejected".

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the above resolution through ballot by conveying my/our assent or dissent to the resolution by placing tick (V) mark in the appropriate box below;

Resolution	No. of ordinary shares for which voles cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
Agenda:			
RESOLVED THAT the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 2,000,000,000 (Rupees two billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each by creation of 100,000,000 additional ordinary shares of Rs. 10 each.			
FURTHER RESOLVED THAT the additional shares created shall rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company.			
FURTHER RESOLVED THAT existing clause V of the Memorandum of Association and Article 3 of the Articles of Association of the Company be and are hereby substituted to read as follows:			
Clause V of the Memorandum of Association			
"The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each with powers to increase, reduce, modify, subdivide, consolidate or reorganize the capital of the Company for time being and to divide the shares into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law."			
Article 3 of the Articles of Association			

"The Authorized capital of the Company is Rs. 2,000,000,000 (Rupees 2 billion only) divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each with power to the Company from time to time to increase or reduce its capital and to divide the shares in the capital for the time being into several classes subject to the provisions of the Companies Act, 2017, regulations or any permission required by the law."						
FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and Company Secretary of the Company be and are hereby authorized singly to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including filing of requisite documents and returns with the Registrar of Companies - Securities and Exchange Commission of Pakistan and comply with all other legal requirements as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.						
NOTES:	<u> </u>					
 Dully filled ballot paper should be sent to the Chairman of Askari General Insurance Con Plaza, The Mall, Rawalpindi attention to the Company Secretary or email at <u>cs@agico.com.pk</u> 	npany Limited registered office at 3rd Floor, AWT					
2. Copy of CNIC/ Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.						
3. Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before 28-08-2025 during business not be considered for voting.	ess hours. Any postal ballot received after this date will					
4. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC/ Passport (in case of foreigner).						
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten poll paper will be rejected.						
6. In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper Form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution, / Power of Attorney, / Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member.						
7. Ballot Paper form has also been placed on the website of the Company at: https://www.agico.com.pk/notices.php . Further, members may download the ballot paper from the website or use an original/photocopy published in newspapers						
Place						
Shareholder / Proxy holder Signature/Authorized Signatory						
Date						
(In case of corporate entity, please affix Company stamp)						

" کمپنی کا مجاز سرمایی روپے 200,000,000,000,000 (صرف دوارب روپے) ہے، جو کہ 10 روپے فی حص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتل ہے۔ سمپنی کو وقتی طور پراپنے سرماییہ میں اضافہ ، کمی، ترمیم، تقسیم، کیجایالز سر نو تنظیم کرنے اور حصص کو مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا اختیار حاصل ہوگا، بشر طیکہ بیہ تمام اقدامات کمپنیز ایک 2017، ضوابط، یا تا نونی اجازت کے مطابق ہوں۔"	
ار فيكو آف يهوى ايش كي شق نمبر 3:	
" کینی کا مجاز سرماییہ روپے 200,000,000,000 (صرف دوارب روپے) ہے، جو کہ 10 روپے فی حصص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتل ہے۔ کمپنی کو و تأثو فتاً اللہ میں اضافہ یا کی کرنے اور موجود و سرماییہ کو مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا اختیار حاصل ہوگا، بشر طبکہ بیر تمام اقدامات کمپنیز ایکٹ 2017، ضوابط، یا تانونی اجازت کے مطابق ہوں۔"	
مزید بیر قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ مکمنی کے چیف ایگزیکو آفیسر اور مکمنی سیکریٹری کو انفراد کی طور پراس بات کا اختیار دیا جاتا ہے کہ وہان قرار دادوں پر عمل در آمدے لیے تمام اقدامات، امور، وستاویزات، اور کاروائیاں انجام دیں، جن میں رجسٹرار آف کمپینز سیکیور ٹیزائیڈ اسیجینے کمیشن آف پاکستان کے ساتھ در کاروستاویزات اور گوشواروں کا اندراج شامل ہے، اور وہ قمام قانونی تقاضے پورے کریں جوان قرار دادوں کے نفاذ کے لیے ضروری ہوں۔	

توفش:

- - 2. بلٹ فارم کے ساتھ شاختی کارڈ (CNIC) پایا سپورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) کی نقل منسلک کر نالازم ہے۔

بیلٹ پیر 28 اگست 2025 یااس سے قبل دوران کاروبار کااو قات چیئر مین کو موصول ہو جانا چاہے۔اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والے بیلٹ پیر کوووننگ کے لیے قبول نہیں کیا جائے گا۔

- 3. بیلٹ ہیر پر کیا گیاد ستخط شاختی کار ڈیایاسپورٹ (غیر ملکی شخص کے لیے) پر موجود دستخط سے مطابقت رکھتا ہو۔
- ے. نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، خراب، پیٹا ہوا، کئے بھٹے ، یامٹائے گئے /اوور رائٹ شدہ بیٹ بیپر زمستر د کر دیے جائیں گے۔
- اگر کوئی کارپوریٹ ادارہ کارپوریٹ اواقی حکومت کی جانب نے نما ئندہ بیلے پیچے جمح کروارہا ہو، تواس کے ساتھ درج ذیل دستاویزات شسک ہونالاز می ہیں: مجاز فرد کاشاختی کارڈ (CNIC)، پورڈریزولوش، پاور آف اٹار نی، یا بختار نامہ کی تصدیق شدہ ہونی ہیں۔ کارڈر کارپوریٹ ادارے فیر ہی صورت میں، تمام دستاویزات اس پاکستانی تو تصل جزل ہے تصدیق شدہ ہونی چاہئیں جو متعلقد رکن کے دارگزا متیار میں ہو۔
 - ئ. سیک پیرِ ذارم ممینی کی دیب سائٹ پر مجی دستیاب ہے: https://www.agico.com.pk/notices.php نمزید برآل،ارا کین دیب سائٹ سے بیلٹ پیرِ ذاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یاانبارات میں شائع شد داصل یافوٹو کالی مجی استعمال کر سکتے ہیں۔

	<i>چ</i> گه
شئیر ہولڈر/نائب/مجاز دستخط کنندہ کا دستخط	יור באַ
(کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، کمپنی کی مہر لگائیں)	



عسكرى جزل انثورنس تميني لميثذ

بيك پېږېرائدوننگ بذريعه ذاك برائے خصوصى كاروبلر (Special Business) كے ليے، جوايك شرا آر ذييزى جزل ميننگ شن زير فورائے گا، جو كه جحد ، 29 اگت خصوصى كاروبلر (Special Business) اے ڈیلیوٹی پلازہ وی مال مدر، راولپنڈی، پاکستان میں منعقد ہوگ۔

Website: https://v	www.agico.com.pk
	ۇليو/ ي دىسايس اكاؤنى ن ىغېر
	شئير بولڈر/نائب کانام
	رجسرۋپة
	شکیر کے تعداد
	شاختی کارڈ نمبر اغیر مکلی شخص کے لیے پاسپورٹ نمبر (ٹوٹو کا پیالف کی جائے)
	ا اضافی معلومات اور منسلکات (اگر نما ئندہ کسی کارپوریٹ ادارے ، کارپوریشن یاو فاقی حکومت کی طرف سے شرکت کر رہاہو)
	مجاز د ستخط کنند و کانام
	مجاز و تنخط کنندہ وکاشنا ختی کار ڈ نمبر / غیر ملکی شخص کے لیے پاسپورٹ نمبر (فوٹو کا پی لف کی جائے)
يك	ووننگ کے لیے ہدا
	1. براوگرم متعلقه خانے پر نشان (۷) اگاگر اپناووٹ غلیمر کریں۔
	ا گردونوں خانوں پر نشان(√) لگادیا گیا ہو تو آپ کاووٹ "مستر د" تصور کیا جائے گا۔
ی ظاہر کرنے کے لیے مناسب خانے میں نشان $()$ اگارہا $/(-7)$ بیں :	میں/ہم بذریعہ بیلٹ،مندر جہ بالاقرار داد کے حوالے سے اپناووٹ استعال کر رہا/رہے ہیں اور اس قرار داد کے حق یا مخالفت میں اپنامؤ تف
	4 2 4

	•	•	,-	**	 / •		*		., .	
						. گرد هم			(, , 3 c) +	١

⁷ Neck	دوث دیے گئے عام حصص کی تعداد	میں/ہم قرار داد سے انفاق کرتے میں (حق میں)	یس/ہم قرار داد کے خلاف ہیں (خالفت کرتے ہیں)
ایجندان یہ قرارداد منظور کی جاتی ہے کہ سمینی کا مجاز سرمایہ روپ 1,000,000,000 (صرف ایک الرب روپ) جو کہ 10 روپ فی قصص کی مالیت کے 100,000,000 عام قصص پر مشتل ہو گا، اور اس مشتل ہے ، کو بڑھا کر روپ 2,000,000,000 (صرف روارب روپ) کردیا جائے ، جو کہ 10 روپ فی قصص کی مالیت کے 200,000,000 عام قصص پر مشتل ہو گا، اور اس متصد کے لیے مزید میں 100,000,000 عام قصص (10 روپ فی قصص) ہاری کے جائیں۔ مزید یہ قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ جاری کردہ اضافی قصص کم بینی کے موجود وعام قصص کے ساتھ ہم لحاظ ہے مساوی حیثیت (pari passu) کردیا جائے: مزید یہ قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ کپنی کے میمور میڈم آف ایسو می ایشن کی شق کا اور آر فیکڑ آف ایسو می ایشن کی شق کا کو حذف کر کے درین ذیل نی شقوں سے تبدیل کردیا جائے:			

ارم	مي ن د ا	ر ا
ارم	ص ق	برا

بطور عسکری جنز ا	A1		<u> </u>		ر از کمار در می
	نئیر زیهان مسٹر /مسز/مس نئیر	آرڈیز ی			ورنس نمپنی کمیٹڈ مع
یااس کوہٹار ہاہوں			<u> </u>	K	
**** 10.205°	"(2025	(a. (b. 1.a. 1. b. Ti	ر کر تا/کرتے ہیں تا کہ وہ کمپنی کی ایکسٹ		کمین سر کر کھید اوا
10:30 بيج متعقد ہو	که جمعه، 29است 2023 نو	·	ر سرتا/ سرمے ہیں تا لہ وہ پی جی جی ایستے ف سے ووٹ ڈال سکیں اور نما ئندگی		
		-			
وستخط		ٺ نمبر	سى ڈى سى اكاؤنىر		فوليونمبر
		اكاؤنث نمبر	ہونے والے کی آئی ڈی	شامل،	
ريونيوسٹيمپ					
			2025	بتاریخ	غط شدهغظ
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		:
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		خط:
					- -
			·····		
	_				ختی کار ڈ/پاسپورٹ نمبر :
					: <i>U</i>
		Spec) کے مطابق ہے۔	پروستخط (imen Signature	نی کے ریکار ڈمیں درج نمو ن	ِ دستخطوہیہونے چاہییں جو سمپ
			۔ ڈوفتر میں جمع کرواہاجاناضر وری ہے۔	ز کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹر	پرائسی فارم میٹنگ کے انعقاد سے کم ا

3. كوئى شخص بطور پرائسي (نائب) كام نهيں كر سكتاجب تك وه سميني كاركن نه ہو۔

كمپنزايك 2017 كے سيشن (3) 134 كے تحت سيمنٹ آف ميريل فيكش

یہ بیان کمپنی کی ایکٹر اآر ڈینری جزل میٹنگ (EOGM) میں 29 اگت 2025 کوزیر غور آنے والے خصوصی معاملات سے متعلق مٹیریل فیکٹس بیان کرتا ہے۔

ایجنڈا نمبر 2۔ سپیش بزنس: کمپنی کے مجاز سرمایہ (Authorized Share Capital) کوروپے 1,000,000,000 (صرف ایک ارب روپے)، جو کہ 10 روپے مالیت کے 10,000,000,000 عام مصصی پر مشتمل ہے، سے بڑھا کرروپے 200,000,000,000 (صرف دوارب روپے) کرنا، جو کہ 10 روپے مالیت کے 200,000,000,000 عام مصصی پر مشتمل ہوگا۔ اس اضافے کے ساتھ، کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن اور آر میگاز آف ایسوسی ایشن میں ضروری ترامیم بھی کی جائیں گی۔

سیکیورٹیزائیڈا پیچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے جاری کردہ S.R.O. 310(I)/2025 کے مطابق، کمپنی کے لیے ضروری ہے کہ وہ 2030 تک کم از کم روپ 2,000 ماین (Paid-up Capital) کے جاری کردہ کو پوراکرنے کے لیے، کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹر زنے اپنی مورخہ 7اگست 2025 کو منعقدہ اجلاس میں اس بات کی منظوری دی کا اداشدہ سرمایہ روپ 2000,000,000 (ایک ارب روپ کے ایے، کمپنی کے کورڈ آف ڈائر کیٹر زنے اپنی مورخہ 7اگست 2025 کو منعقدہ اجلاس میں اس بات کی منظوری دی کہ ملین کا کھاز سرمایہ روپ کی 1,000,000,000 (ایک ارب روپ کی تھے کہ کہ کورڈ ارب روپ کی کہ مینی کا کھاز سرمایہ روپ کی مشتمل ہوگا، جس کے لیے مزید 100,000,000 عام تھے جائیں۔

کمپنیزایک 2017 کے تحت مقرر کردہ شر الکا کے مطابق نے جاری کردہ جصص، جب بھی جاری کیے جائیں گے،ان کی مالیت موجودہ عام جصص کے برابر ہوگی اور وہ تمام پہلوؤں میں مساوی حیثیت (pari passu) رکھتے ہوں گے۔

تجویز کردہ سرماییہ میں اضافہ کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن (MOA) کی شق V اور آر ٹیکٹر آف ایسوسی ایشن (AOA) کی شق 3 میں ترمیم کا بھی تقاضا کرتاہے جن کی تفصیلات درج ذیل ہیں:

ميمورندم آف ايسوسي ايشن كي شق نمبر 5:

	, , , ,
موجوده شق	مجوزه شق
کمپنی کا مجاز سر ماید روپے 1,000,000,000 (صرف ایک ارب روپے) ہے، جو کہ	کمپنی کا مجاز سرمایہ روپے 2,000,000,000 (صرف دوارب روپے) ہے، جو کہ 10
10 روپے نی خصص کی مالیت کے 100,000,000 عام حصص پر مشتمل ہے، اور	روپے فی حصص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتمل ہے،اور سمپنی کو
کمپنی کو و قتی طور پر اپنے سر ماییہ میں اضافہ ، کمی ، تر میم ، تقسیم ، یکجا بیااز سر نو تنظیم کرنے اور	و قتی طور پراپنے سرماییہ میں اضافہ ، کمی ، ترمیم ، تقسیم ، کیجا یااز سرنو تنظیم کرنے اور حصص کو
حصص کو مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا اختیار حاصل ہے، بشر طیکہ یہ تمام اقدامات	مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا اختیار حاصل ہوگا، بشر طیکہ یہ تمام اقدامات کمپنیز ایک
قانونی شر الط کے مطابق ہوں۔	2017، متعلقه ضوابط یا قانونی اجازت کے مطابق ہوں۔

ش نمبر 3 برائي آر شيكز آف ايسوس ايش:

موجوده ثق	مجوزهش
کمپنی کا مجاز سرمایہ روپے 1,000,000,000 (صرف ایک ارب روپے) ہے، جو کہ 10 روپے نی حصص کی مالیت کے 100,000,000 عام حصص پر مشتمل ہے، اور کمپنی کو و فٹا فو فٹا	کمپنی کامجاز سرمایه روپے 2,000,000,000 (صرف دوارب روپ) ہے، جو کہ 10 فرچھوں کے مار سے 200,000,000 مشتال کے کمون کے میں
اپنے سرمایہ میں اضافہ یا کمی کرنے اور موجودہ سرمایہ کو مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا اختیار حاصل	روپے فی تھس کی مالیت کے 200,000,000 عام تھس پر مشتمل ہے، اور سمپنی کو و قتاً فو قتاً پنے سرمایہ میں اضافہ یا کمی کرنے اور موجودہ سرمایہ کو مختلف اقسام میں تقسیم کرنے کا
ہے، بشر طیمہ یہ تمام اقدامات قانونی اجازت کے ماتحت ہوں۔	اختیار حاصل ہوگا، بشر طیکہ یہ تمام اقدامات کمپنیز ایکٹ 2017، متعلقہ ضوابط، یا قانونی اجازت کے مطابق ہوں۔

کمپنی کے کسی بھی ڈائر کیٹر، چیف ایگزیکٹویلان کے قریبی عزیز کا مجوزہ مجاز سرمایہ میں اضافے اور میمورنڈم آف ایسوسی ایشن وآر ٹیکٹر آف ایسوسی ایشن میں ترمیم سے کوئی براوراست یابالواسطہ ذاتی مفاد وابستہ نہیں ہے، سوائے اپنی حیثیت میں بطور ڈائر کیٹر /چیف ایگزیکٹو/شئیر ہولڈر۔

نائبین مقرر کرنے کے لیے

- i. ایک فرد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر،سب اکاؤنٹ ہولڈر،اور/یاوہ شخص جس کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور جس کی رجسٹریشن تفصیلات ضوابط کے مطابق اپلوڈ کی گئی ہوں،اسے پراکسی(نائب)فارم مذکورہ بالاشر ائط کے مطابق جمع کرواناہوگا۔
- ii. کینیفیشل مالکین (Beneficial Owners) اور نائب کے تصدیق شدہ CNIC یا پاسپورٹ کی نقول پراکسی (نائب)فارم کے ساتھ منسلک کر نالازم ہوگا۔
 - iii. پراکسی(نائب) کومیٹنگ کے وقت اپنی اصل کمپیوٹر ائز ڈقومی شاختی کارڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ پیش کرناہوگا۔
- iv. اگرشریک ادارہ (Corporate Entity) ہو، تو بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرار داد/پاور آفائدنی بہتے نامز دنما ئندے کے دستخطاور اس کااصل شاختی کارڈیا پاسپورٹ، پراکسی فارم کے ساتھ سمپنی کو جمع کروانالازم ہوگا (بشر طیکہ بید دستاویزات پہلے سے فراہم نہ کی گئی ہوں)۔

13. خصوصی معاملات پر ڈاک کے ذریعے ووٹنگ

کمپنی اپنے اراکین کو خصوصی معاملات (Special Business) پرووٹنگ کے لیے، کمپنیز (پوسٹل بیلٹ)ریگولیشنز 2018 کے تحت،ای-ووٹنگ یاڈاک کے ذریعے ووٹنگ کے اختیارات فراہم کرے گی۔ شکیر ہولڈرز کو حق حاصل ہوگا کہ وہ اپناووٹ ای-ووٹنگ یابذریعہ ڈاک درج بالا ضوابط میں دی گئی شر اکھا اور طریقہ کار کے مطابق استعال کر سکیں۔

ای دو ٹنگ کا طریقنہ کار

(الف)ای-ووٹنگ کی تفصیلات اُن اراکین کوای میل کے ذریعے فراہم کی جائیں گی جن کے درست شاختی کارڈ نمبر (CNIC)، موبائل نمبر اورای میل ایڈریس کمپنی کے رجسٹر آف ممبر زمیں 22اگست 2025 کے کاروباری اختتام تک موجود ہوں گے۔

(ب)ویب ایڈریس اور لاگ اِن تفصیلات اراکین کوای میل کے ذریعے فراہم کی جائیں گی، جبکہ سیکیورٹی کوڈ THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ (بطورای-ووٹنگ سروس فراہم کنندہ) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے بھیجا جائے گا۔

(ج)ای-ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کے خواہش مندارا کین کی شاخت الیکٹر انک دستخطیالا گیان کے لیے استعمال ہونے والی الیکٹر انک تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔ (د)ای-ووٹنگ لا ئنز 26اگست 2025 صبح 9:00 بیج کھلیں گی اور 28اگست 2025 شام 5:00 بیند ہو جائیں گی۔ارا کین اس مقررہ مدت کے دوران کسی بھی وقت ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ایک بارووٹ ڈالنے کے بعد متعلقہ رکن کو بعد میں ایناووٹ تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

یوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹنگ کاطریقہ کار

الف) ایسے اراکین جو ڈاک کے ذریعے ووٹنگ کی سہولت اختیار کرناچاہتے ہیں،ان کے لیے بیٹ پیپر شائع کر دیا گیا ہے اور یہ سمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے: https://www.agico.com.pk/notices.php

ب) ارا کین اس بات کو یقینی بنائیں کہ درست طور پر مکمل اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر، اور ساتھ میں شاختی کارڈ یاپاسپورٹ (غیر ملکی شہری کی صورت میں) کی نقل، میٹنگ کے چیئر مین کوڈاک کے ذریعے کمپنی کے رجسٹر ڈایڈریس (تیسری منزل، اے ڈبلیوٹی پلازہ، دی مال، راولپنڈی) پریاای میل ایڈریس (cs@agico.com.pk پر، میٹر مین کوڈاک کے ذریعے کمپنی کے رجسٹر ڈایڈریس (تیسری منزل، اے ڈبلیوٹی پلازہ، دی مال، راولپنڈی) پریاای میل ایڈریس (2025 کے کاروباری او قات کے دوران موصول ہوجائے۔

4. وہ اراکین جو ویڈیو لنک کے ذریعے EOGM میں شرکت اور حصہ لینے کے خواہش مند ہیں، ان سے در خواست ہے کہ وہ اپنااندراج درج ذیل ای میل ایڈریس پر جیجیں:(cs@agico.com.pk)ای میل کے موادمیں "Registration for EOGM" کھیں اور درج ذیل معلومات فراہم کریں:

ر جسٹر ڈای میل	مو بائل نمبر	فوليونمبر	شاختی کار ڈنمبر	شئير ہولڈر کانام	نمبر شار

ویڈ یو لنک کی تفصیلات اور لاگ اِن (Login Credentials) صرف اُن ارا کین کو فراہم کی جائیں گی جن کی ای میلز ، مطلوبہ تمام معلومات کے ساتھ ، 22 اگست 2025 یا س سے قبل cs@agico.com.pk پر موصول ہو جائیں گی۔

وہ شیئر ہولڈر جو EOGM کے ایجنڈاسے متعلق اپنی تجاویزیا آراءار سال کر ناچاہتے ہیں، وہ کمپنی اس ای میل ایڈریس (<u>cs@agico.com.pk</u>) پر جھیج سکتے ہیں۔ موصول ہونے والی تجاویز میٹنگ میں زیر غور لائی جائیں گی اور میٹنگ کی کارروائی کا حصہ بنائی جائیں گی۔

11. پية کې تبديلي کي اطلاع

ارا کین سے درخواست ہے کہ اگران کے رجسٹر ڈپتے میں کوئی تبدیلی ہوئی ہوتووہ اس کی اطلاع فوری طور پر سمپنی کے انڈیپیٹڈنٹ شیئر رجسٹر ارکودیں۔

EOGM .12 يس شركت

ا گر کوئی کارپوریشن یا کمپنی بطور کمپنی کی رکن اپنے بورڈ آف ڈائر مکٹر زکی قرار داد کے ذریعے اپنے کسی افسریا کسی اور شخص کومیٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کے لیے مقرر کر کر سکتے ہیں۔

ارا کین کوچاہیے کہ وہ کمپنی سے کسی بھی خطو کتابت میں اپنا فولیو نمبر / سی ڈیالیں آئی ڈی (CDS ID) ضرور درج کریں اور EOGM میں شرکت کے وقت اصل شاختی دستاویزات ساتھ لائیں۔

CDCا کاؤنٹ ہولڈرز کو PSX کے سر کلرنمبر 1 مؤر نچہ 26 جنوری 2000 کی ہدایات کے مطابق عمل بھی کرناہو گا، جن کی تفصیل درج ذیل ہے:

میٹنگ میں شرکت کے لیے

- i. ایک فرد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر، سب اکاؤنٹ ہولڈر، اور /یاوہ شخص جس کی سیکیورٹی (ز) گروپ اکاؤنٹ میں ہواور جس کی رجسٹریشن تفصیلات ضوابط کے مطابق ایلوڈ کی گئی ہوں، وہ میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنی اصل کمپیوٹر ائزڈ قومی شاختی کارڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ پیش کر کے اپنی شاخت کی تصدیق کرے گا۔
- ii. ایک کمپنی کی صورت میں نامز دنما ئندے کے اصل کمپیوٹر ائز ڈومی شاختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ کے ساتھ بورڈ آف ڈائر یکٹر زکی قرار داد یا پاور آف اٹارنی اور نامز دنما ئندے کے دستخط میٹنگ کے وقت پیش کر ناضر وربی ہوگا (بشر طیکہ بید دستاویزات پہلے سے جمع نہ کروائی گئی ہوں)۔

مزید به قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ چیف اگیز بکٹو آفیسر اور کمپنی سیکریٹری کوانفرادی حیثیت میں اس بات کااختیار دیا جاتا ہے کہ وہ مذکورہ بالا قرار دادوں پر عمل در آمد کے لیے تمام ضروری اقدامات، افعال، اور کارروائیاں انجام دیں، جن میں رجسٹر ار آف کمپنیز – سیکیورٹیز اینڈ ایکھینج کمیشن آف پاکستان کے ساتھ مطلوبہ دستاویزات اور گوشوارے جمع کروانا اور تمام قانونی تقاضوں کی پنجیل شامل ہو۔

مذکورہ بالا خصوصی اختیارات سے متعلق تمسپنیز ایکٹ 2017 کے سیکٹن 134(3) کے تحت سٹیٹنٹ آف مستیریل فیکٹس مع خصوصی قرار دادوں کے مسودے کے اسس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے۔

بور ڈکے حکم کے ساتھ

- James

و قاص علی سمپنی سیر ٹری

> راولینڈی پر

8اگست 2025

ضمیمه جات:

- 1. جور کن اس میٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق رکھتا ہے، وہ کسی دوسرے رکن کوبطور پراکسی (نائب) مقرر کرنے کا بھی مجاز ہے۔ پراکسیز (نائبین) مؤثر اُسی صورت میں ہوں گے جب ان کی اطلاع میٹنگ کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کو موصول ہو جائے۔ اگر کوئی رکن ایک سے زیادہ پراکسی (نائب) فارم کمپنی کے پاس جمع کرواتا ہے، تو تمام ایسے نائبین کالعدم تصور کیے جائیں گے۔ ہر پراکسی (نائب) کو یہ حق حاصل ہوگا کہ وہ میٹنگ میں شرکت کرے، اظہارِ خیال کرے اور دو ٹنگ میں اس رکن کی جگہ حصہ لے جس نے اسے مقرر کیا ہے۔
- 2. کمپنی کی شیئر ٹرانسفر کھاتے 23 اگست 2025 تا 201 تک (مذکورہ دونوں دن شامل ہیں) بندر ہیں گے۔ وہ ٹرانسفر ز (تقرر) جو کمپنی کے رجسٹرار، THK، ایسوسی ایڈس (پرائیویٹ) کمیٹنی کے رجسٹرار، 2025 تک (مذکورہ دونوں دن شامل ہیں) بندر ہیں 22 اگست 2025 کے کاروباری اختتام تک با قاعد گی سے موصول ایسوسی ایڈس (پرائیویٹ) کمیٹنگ میں شرکت، ووٹ دینے اور اظہارِ خیال کے لیے ہروقت تصور کیا جائے گا۔
- 3. سی ڈی سی اکاؤنٹ /سب اکاؤنٹ ہولڈر زاور/یاوہ افراد جن کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جن کی جسٹریشن تفصیلات ضوابط کے مطابق ایپلوڈ کی گئی ہیں، انہیں شاخت کے لیے میٹنگ کے وقت اینلاصل کمپیوٹر ائزڈ قومی شاختی کارڈ (CNIC) ملاصل پاسپورٹ پیش کرناہوگا۔

۔ سمپنی کی صورت میں ، نامز دنما ئندے کے دستخط کے ساتھ بور ڈآف ڈائریکٹر ز کی قرار داد /مختار نامہ میٹنگ کے وقت پیش کر نالازم ہو گا۔

نوٹس برائے ایکسٹر اآر ڈینری جنرل میٹنگ مسری جزل انفورنس مہین لمیٹ

نوٹس کے ذریعے اطلاع دی جاتی ہے کہ عسکری جزل انشور نس کمپنی لمیٹڈ ("کمپنی") کی ایکسٹر اآر ڈینز ی جزل میٹنگ (EOGM) بروز جمعہ، 29 اگست 2025 کو میج 10:30 بے کمپنی کے ہیڈ آفس واقع تیسر ی منزل، اے ڈبلیوٹی پلازہ، دی مال، راولپنڈی، پاکستان میں منعقد کی جائے گی تاکہ درج ذیل امور پر کارروائی کی جاسکے۔

عام معاملات:

1. 29 ایریل 2025 کومنعقد ہونے والی 30 وس سالانہ جزل میٹنگ کے نکات کی توثیق کرنا۔

خاص معاملات:

2. کمپنی کے مجاز (Authorized) شیئر کمپٹل کوروپے100,000,000,000 (صرف ایک ارب روپ) ہو کہ 10روپے الیت کے 100,000,000 عام حصص پر مشتمل ہوگا، زیر غور لانا مشتمل ہوگا، زیر غور لانا کہ مشتمل ہوگا، زیر مشتمل ہوگا، زیر غور لانا اور منظوری دینا۔ اس اضافے کے ساتھ کمپنی کے میمورنڈم اور آر ٹیکڑ آف ایسوسی ایشن میں ضروری ترمیمات کی منظوری بھی شامل ہے۔

اس سلسلے میں، مندر جہ ذیل قرار دادوں کو ترمیم کے ساتھ یا بغیر ترمیم بطور خصوصی قرار دادوں کے منظور کرنے کی تجویز ہے:

یہ قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ سمپنی کا مجاز (Authorized) شیئر کیپٹل روپے 1,000,000,000 (صرف ایک ارب روپے) جو کہ 10 روپے نی حصص کی مالیت کے 100,000,000 عام حصص پر مشتل ہے، کو بڑھا کر روپے 2,000,000,000 (صرف دو ارب روپے) کر دیا جائے، جو کہ 10 روپے نی حصص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتمل ہوگا، اور اس مقصد کے لیے مزید 100,000,000 عام حصص (10 روپے نی حصص) جاری کیے جائیں۔

مزید یہ قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ جاری کر دہ اضافی خصص کمپنی کے موجودہ عام حصص کے ساتھ ہر لحاظ سے مساوی قیت (pari passu)کے حال ہوں گے۔

مزید به قرار داد منظور کی جاتی ہے کہ سمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایش کی موجودہ شق V اور آر ٹیکٹر آف ایسوسی ایش کی شق 3 کوحذف کر کے درج ذیل نئی شقوں سے تبدیل کر دیاجائے:

ميورندم آف ايسوس ايش كي شق نمبر 5

" کمپنی کا مجاز سرمامیہ روپے 2,000,000,000 (صرف دوارب روپے) ہے جو کہ 10 روپے فی حصص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتمل ہے۔ کمپنی کو اختیار حاصل ہوگا کہ وہ وہ قتی طور پر اپنے سرمامیہ میں اضافہ ، کی ، ترمیم ، تقسیم ، یجایااز سرنو تنظیم کرے ، اور حصص کو مختلف اقسام میں تقسیم کرے ، بشر طیکہ بیہ تمام اقدامات کمپنیز ایکٹ 2017 ، متعلقہ ضوابط یا قانونی اجازت کے مطابق ہوں۔"

آر فيكلز آف ايسوسي ايشن كاآر ميكل 3

" کمپنی کا مجاز سرماییہ روپے 2,000,000,000,000 (صرف دوارب روپے) ہے جو کہ 10روپے فی حصص کی مالیت کے 200,000,000 عام حصص پر مشتل ہے،اور سمپنی کو وقاً فوقاً آپ سرماییہ میں اضافہ یا کمی کرنے اور موجودہ سرماییہ کو مختلف اقسام میں تقتیم کرنے کا اختیار حاصل ہوگا، بشر طیکہ یہ تمام اقدامات کمپنیز ایکٹ 2017، متعلقہ ضوابط یا قانونی اجازت کے مطابق ہوں۔"